INDICAÇÃO Nº 967 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
colocação de manilhas na Estrada da Vila São Francisco, ao lado do Portal do Ipiranga,
em frente à entrada do Bairro dos Chaves.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, uma vez que, com as chuvas, a
referida estrada é integralmente danificada, surgindo assim buracos, desníveis e outros
inúmeros problemas, como o surgimento de poças d’água, que podem se tornar focos de
proliferação do mosquito-da-dengue. Esses problemas podem ser resolvidos mediante a
colocação de manilha na via.

Ante ao exposto, visando melhor atender aos munícipes,
solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M2H1EA82X3GNZV0C
		2022-11-07T17:03:35-0300